
Konferans Program ıKonferans Program ı
8:00-8:30  Katlımcıların konferans yerine gelişi ve kaydı

8:30-9:10 AÇILIŞ – Moderatörler: Meropi Tsimilli & Şener Elcil
Açılış Konuşmalar
Selamlama Konuşmaları

Stefanos Stefanu AKEL
Tufan Erhürman CTP
Takis Hacidimitriu

9:10-11:00 I. BÖLÜM – Moderatörler: Selma Eylem & Themos Demetriu

Tumazos Tselepis – Bir umut ışığı doğuyor, eğer... 
Niyazi Kızılyürek – Sol Federalistler ve Millietçiliğe Karşi Anayasal Yurtseverlik
İlias İliadis – Kıbrıs sorunu ve yeni uluslararası güç ilişkileri 
Fikri Toros – Güvenlik ve Enerji Odağında Kıbrıs Çözüm Süreci 
Yorgos Kukumas – Kıbrıs: Barış köprüsü mü yoksa savaş üssü mü?
Şener Elcil – Kıbrıs NATO’ya girmemişƟ r fakat NATO Kıbrıs’a girmişƟ r 
Nikos TrimiklinioƟ s – Birleşik Krallık’ın Kıbrıs’taki sömürgeci/emperyalist varlığının kullanılması 
ve kötüye kullanılması 
Umut Bozkurt – Güçlünün Hukukunun Hâkim Olduğu Bir Uluslararası Düzende Kıbrıs’taki İngiliz 
Üsleri Neden Kapaƨ lmalı? 
Mary SouthcoƩ  – Sömürgeci yerleşimciliğin analizinden Kıbrıs hakkında ne öğreniyoruz?
Hristos EŌ himiu – Bir Üçüncü Dünya Savaşı koşullarında Kıbrıs’taki iki toplum ne yapmalı?

TARTIŞMA

11:00-13:10 II. BÖLÜM – Moderatörler: Dafnos İkonomu & Ahmet An

Asım Akansoy – Kıbrıs sorununda ikilemler ve ķ rsatlar 
Mihalis Papapetru – AtaleƟ n elli yılı 
Abdullah Korkmazhan – Emperyalizm, Kıbrıs ve Sol 
Markos İkonomu – İsrail-FilisƟ n ile Kıbrıs çaƨ şmaları arasındaki benzerlikler ve farklılıklar: Sol 
için dersler 
Ahmet Karaoğulları – 60 yıllık sorun 

Zoi Luka – Kıbrıs hükümeƟ  FilisƟ nlilere yönelik soykırıma suç ortağı olurken, Kıbrıs’ta barış 
istediğine iddia edebilir mi?
Anthula Papadopulu – Bileşik kaplar: Irkçılık/Milliyetçilik/Faşizm ve Göç/İlƟ ca PoliƟ kaları     
Alberto FlorenƟ n – “3+1 Şekli”nin ağır gölgesi alƨ nda Kıbrıs Sorunu 
Ali Şahin – Aşırı sağın yükselişi ve Kıbrıs sorununa olumsuz etkileri 
Mirianthi Loizu – Aşırı sağın yükselişi, Kıbrıs sorunu ve anƟ faşist mücadelenin sürdürülmesine 
etkisi 
Athina KariaƟ  – Kıbrıs CumhuriyeƟ -İsrail İlişkileri: Kıbrıs İşçi Sınıķ nın Güvenliği, Barışı ve Birleşik 
Mücadeleleri İçin Bir Engel

TARTIŞMA

13:10-15:30  III. BÖLÜM – Moderatörler: Şener Elcil & Anthula Papadopulu

Andros Kiprianu – Çözüme giden yol – İki Toplumda Sol’un rolü 
Ahmet An – Kıbrıs sorununda hedefl enen federal çözüme ne kadar yakınız? 
Andreas Simeu – Mülkler için iki toplumlu bir teknik komitenin oluşturulması ihƟ yacı
Zeki Çeler – Toplumcu Demokrasi ParƟ si’nin Kıbrıs Sorunu’na Bakışı
Murat Kanatlı – Çözüme neden ŞİMDİ acil ihƟ yacımız var? Türkiye’nin isƟ rdat (irredenƟ st) 
sürecinde nüfus mühendisliği devam ediyor, yarın çok geç olacak  
Toni AngasƟ nioƟ s – Barış ve uzlaşma aracı olarak tarihsel hakikat 
Münür Rahvancıoğlu – İki toplumlu iki bölgeli federasyonun önemi nedir? Çözüm için başka bir 
zemin mümkün müdür? 
Hristos Tombazos – Yeniden birleşmiş Kıbrıs’ta sosyal haklar ve çalışma hakları 
Sevgi Erhalaç – EğiƟ m Sendikalarının Rolü: Barış ve Birlikte Yaşama Yolunda Adımlar
Dinos AyomamiƟ s – Yeniden yakınlaşma için büyük değere sahip küçük adımlar 
Güven Bengihan – Sol’un Öncelikleri 
İlias Dimitriu – Umudun yeniden canlandırılması için Sol ön safl arda 
Sami Özuslu – Bir ütopya değil, erişilebilir bir hedef: BARIŞ -TV 
Themos Demetriu – Kıbrıs Rum ve Kıbrıs Türk Solu’nun ortak bir programına doğru

15:30-16:30    TARTIŞMA ve KONFERANSIN KAPANIŞI – Moderatörler: Selma Eylem & Merope 
Tsimilli 

  Dil: Yunanca/Türkçe (Eş zamanlı çeviri)

Sol ve Kıbrıs SorunuSol ve Kıbrıs Sorunu Alƨ ncı Yıllık Konferans 2024Alƨ ncı Yıllık Konferans 2024



Ekim 2023’te düzenlenen «Kıbrıs Solunun Ortak Eylemi» konulu 5. Yıllık 
Konferansımız için katılım önerilerinin sunulmasına yönelik davetimizde, 
toplumlarımızın liderleri tarafından Kıbrıs’ta şekillendirilen siyasi ortamın adada 
barışı giderek daha fazla tehdit ettiğini vurgulamıştık. O zamandan bu yana 
durum daha da kötüleşti. 

Ukrayna’daki savaş ve Gazze’deki soykırım süregiden ekonomik krizden zaten 
sarsılan bir dünyada küresel istikrarsızlığı yoğunlaştırdı. Kıbrıs bu kaosun ciddi 
bir şekilde içindedir. Gazze’deki soykırımda Netanyahu hükümetine ve onun 
ABD’deki ve NATO’daki müttefiklerine yardım ve yataklık etmek için Kıbrıs 
Cumhuriyeti hükümeti ile Kıbrıs kurumlarının ortaya koyduğu suç teşkil eden 
tutum Sol’un politikalarını ve önceliklerini yeniden değerlendirmesini gerektiren 
yeni bir siyasi tablonun ortaya çıkmasına yol açtı. 

Tüm bunların yanı sıra, Kıbrıs sorununda anlamlı müzakerelerin yeniden 
başlatılması yönünde gözle görülür bir umut olmaksızın, toplumlar arası 
görüşmeler yedi yıldır çıkmazda olmaya devam etmektedir. Türkiye hükümeti 
ve Ersin Tatar söylemlerini değiştirerek, iki devletli çözümü ve iki toplumun ayrı 
egemenliğini talep etmekte ve izledikleri politikalarıyla Kıbrıs Türk toplumunun 
varlığının sürekli olarak altını oymaktadırlar. Diğer yandan Nikos Hristodulidis her 
şeyi yeniden müzakere etmeye çalışmakta ve ikna edici olmayan bir şekilde Crans 
Montana sonuçları temelinde müzakerelerin yeniden başlatılması çağrısında 
bulunmaktadır. Aynı zamanda aşırı sağın tehlikeli yükselişi toplumlararası 
görüşmelerin yeniden başlatılması konusunda daha da olumsuz bir atmosfer 
yaratarak, milliyetçiliği yoğunlaştırmaktadır. New York’taki son üçlü buluşma bir 
oranda umut verse de ancak Sol’un güçlü baskıyla bazı sonuçlar alınabilir. 

Bu koşullar altında, 6. Yıllık Konferansımızın “Küresel çalkantıların ortasında 
toplumlar arası görüşmelerdeki çıkmaz ve Kıbrıs Solu” başlığı altında Kıbrıs 
sorununun yerel, bölgesel ve uluslararası çerçevesinin yeniden değerlendirilmesi 
üzerine odaklanmasına karar verdik. Öncekilerde olduğu gibi, bu Konferans 
da mevcut durumun daha iyi anlaşılmasına katkıda bulunmayı ve yaşanan 
gelişmelerin gerektirdiği politika ve perspektif düzenlemelerine işaret etmeyi 
amaçlayarak, Kıbrıs Solu’nun her iki toplumdan da çeşitli akımlarını (siyasi 
partileri, sendikaları, diğer siyasi ve toplumsal örgütleri, hareketleri ve bireyleri) 
bir araya getirmektedir. 

Sol ve Kıbrıs SorunuSol ve Kıbrıs Sorunu
16 Kasım Cumartesi 2023, 8:00 – 16:30, Dayanışma Evi
e-mail: left.and.cyprus.problem@gmail.com
web page: https://cyprusleft.wordpress.com/
https://www.facebook.com/the.left.and.the.cyprus.problem/https://www.facebook.com/the.left.and.the.cyprus.problem/

Organizasyon Komitesi: Themos Dimitriu, Hristos Efthimiu, Şener Elcil, Aziz Ener, Selma Eylem, Bektas Göze, Dinos 
Ηaralambidis, Hristos Hristofidis, Dafnos İkonomu, Haris Kalapodas, Elli Mozora, Panayotis Pandelidis, Anthula 
Papadopulu, Stavros Tompazos, Meropi Tsimilli


